

PRESS RELEASE

2015 年 4 月 1 日

日本郵政株式会社 日本郵政スタッフ株式会社

日本郵政スタッフ(株)による(株)ツーウェイシステムの株式取得(子会社化)について

日本郵政株式会社(東京都千代田区 取締役兼代表執行役社長 西室 泰三/以下「日本郵政」)の子会社である日本郵政スタッフ株式会社(東京都港区 代表取締役社長 山野 久雄/以下「日本郵政スタッフ」)は、本日下記の通り、テレマーケティング企業である株式会社ツーウェイシステム(大阪府大阪市 代表取締役 千田敏雄/以下「ツーウェイ社」)の発行済株式の82.87%を取得し、子会社化することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

1 概要

日本郵政スタッフは、ツーウェイ社の発行済株式の82.87%を取得するため、本日、筆頭株主である千田敏雄氏及び第2位株主の㈱JCBと株式譲渡契約を締結しました。

2 株式取得の目的

日本郵政グループでは、業務効率化の観点から日本郵政スタッフを軸にグループ共通業務のシェアード化を進めております。コールセンター業務は、お客様との重要な接点であるため、効率的な運営とともに高い業務品質が求められます。業務品質や効率的な運営で競争力を有するツーウェイ社を買収することにより、早期のシェアード化を進めます。

また、グループ業務のシェアード化を進めると共に、日本郵政グループのブランドカとツーウェイ社の競争力を融合させ、更なる収益拡大を図ってまいります。

3 日本郵政スタッフ株式会社概要

- (1) 商 号 日本郵政スタッフ株式会社
- (2) 代 表 者 代表取締役社長 山野 久雄
- (3) 本店所在地 東京都港区虎ノ門 4 丁目 3 番 1 号 城山トラストタワー25 階
- (4) 資 本 金 6億4,000万円

4 株式会社ツーウェイシステム概要

- (1) 商 号 株式会社ツーウェイシステム
- (2) 代表 者代表取締役社長 千田 敏雄
- (3) 本店所在地 大阪市西区江戸堀2丁目1番1号 江戸堀センタービル7階
- (4) 資 本 金 1億8,250万円

以上

[報道関係の方のお問い合わせ先]

日本郵政株式会社

広報部 報道担当

電話: 03-3504-4162

日本郵政スタッフ株式会社

経営管理部

電話: 03-5733-2564

FAX : 03-5733-2055

jps-koho@jp-staff.jp

[報道関係以外の方のお問い合わせ先]

日本郵政株式会社

人事部 シェアードサービス担当

電話: 03-3504-4905

日本郵政スタッフ株式会社

経営管理部

電話: 03-5733-2564

FAX : 03-5733-2055

jps-koho@jp-staff.jp